
2022 年 11 月 

お客さま各位 

秋田ふるさと農業協同組合 

 

口座開設される個人のお客さまへのお願い 

 

近年、マネー・ローンダリングおよびテロ資金供与対策の重要性が高まっており、各金融

機関において取り組みが進められております。 

当組合では、お客さまの口座が第三者に不正に利用されることなどを防ぎ、安心・安全に

お取引いただくため、下記の事項についてご協力をお願いしております。 

お客さまには、大変お手数をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

○ 原則お一人様 1 口座 

 

当組合では、原則、お一人様 1 口座とさせていただきます。すでに当組合で口座を開設さ

れている場合、新たな口座の開設をお断りすることがございます。 

 

○ お取引目的等の定期的な確認について 

 

当組合では、お取引のあるお客さまにつきまして、お取引目的等を定期的に郵便等により

ご確認させていただいております。ご回答の内容によっては、当組合よりお電話による確認

を行う場合もございます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

【ご注意】 
 

お客さまの情報をご確認させていただくにあたり、お客さまのキャッシュカードをお

預かりすること、暗証番号をお聞きすることはございません。金融機関を騙り「キャッ

シュカードをお預かりする」「暗証番号をお聞きする」といった内容の依頼はすべて詐

欺ですのでご注意ください。 


